



## PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS GEDIMINAS ANDRAŠŪNAS

Tel. mob. +370 689 55 303 el. p.: [g.andrasunas@pasvalys.lt](mailto:g.andrasunas@pasvalys.lt)

### 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA



Pasvalio rajono savivaldybės tarybos nario veiklą vykdu vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vietos savivaldos įstatymu, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, savo įsitikinimais, sąžine ir turima patirtimi.

Balandžio 19 d. vyko pirmasis 2023–2027 m. kadencijos Pasvalio rajono savivaldybės tarybos posėdis. Kur kartu su kitais 24 kolegomis daviau priesaiką ir pradėjau eiti savo pareigas.

Esu Darbo partijos frakcijos pirmininkas. Susijungę su valdančiąja dauguma, sprendimus priimame PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023–2027 M. KADENCIJOS TARYBOS DAUGUMĄ SUDARANČIŲ FRAKCIJŲ VEIKLOS PROGRAMOS pagrindu.

2023 metais įvyko 11 Tarybos posėdžių, buvo svarstomi 286 sprendimų projektai ir priimti sprendimai.

Dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto nusišalinau nuo dalies sprendimų projektų svarstymo.

#### **Esu Pasvalio rajono savivaldybės tarybos kolegijos narys.**

2023 m. rugsėjo 18 d. dalyvavau Pasvalio rajono savivaldybės kolegijos posėdyje.

SVARSTYTA:

1. Pasvalio rajono savivaldybės mero ir tarybos narių kvalifikacijos tobulinimo prioritetai 2023 metams ir 2024 metams.
2. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos mažumos valandos datos ir mažumos valandos darbotvarkės svarstymo data.
3. Pasvalio rajono savivaldybės specialiųjų ir detaliųjų planų projektai.
4. Kiti klausimai. Viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės vadovo mėnesinio darbo užmokesčio nustatymas.

#### **Esu socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komiteto pirmininkas.**

2023 metais organizavau ir vedžiau devynis minėto komiteto posėdžius.

Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komitetas nagrinėjo, svarstė, rengė ir teikė išvadas, siūlymus dėl:

- gyventojų sveikatos priežiūros, sergamumo prevencijos, ligonių, neįgaliųjų ir pagyvenusių asmenų slaugos organizavimo, sanitarijos ir higienos reikalavimų laikymosi;
- Savivaldybės viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų metinių ataskaitų rinkinius;
- Savivaldybės būsto ir socialinio būsto fondo sudarymo tvarkos, būsto suteikimo tvarkos ir nuomos mokesčio dydžio, kitų sprendimų, numatytų Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatyme;

- Savivaldybės socialinės plėtros programos;
  - socialinių paslaugų teikimo užtikrinimo planuojant ir organizuojant socialines paslaugas, kontroliuojant bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kokybę, taip pat dėl Savivaldybės socialinių paslaugų įstaigų steigimo, reorganizavimo, likvidavimo;
  - aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos;
  - Savivaldybės želdynų ir želdinių teritorijose esančių želdynų ir želdinių apsaugos, būklės stebėsenos, miesto ir kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo, gyvūnų laikymo, prekybos turgavietėse ir kitų taisyklių, už kurių pažeidimą įstatymais nustatyta administracinė atsakomybė;
  - komunalinių atliekų tvarkymo sistemų diegimo, antrinių žaliavų surinkimo ir perdirbimo organizavimo;
- Kitų su socialiniais reikalais, sveikata, aplinkos apsauga susijusių klausimų.

### **Esu Antikorupcijos komisijos narys.**

2023 metais dalyvavau ir teikiau pasiūlymus dviejuose minėtos komisijos posėdžiuose. Antikorupcijos komisijos posėdžiuose buvo patvirtintas Antikorupcijos komisijos 2023 metų darbo planas.

Svarstyta dėl atsakymo į paklausimą dėl žemės sklypo (Pasvalio Vienkiemių k., Pasvalio apyl. sen. Pasvalio r. sav.) laikino naudojimo. Kiti einamieji klausimai.

### **Esu Balsų skaičiavimo komisijos narys.**

2023 metais vardinis slaptas balsavimas nebuvo organizuojamas.

### **Esu Kultūros tarybos narys.**

2023 metais dalyvavau ir teikiau pasiūlymus dviejuose minėtos tarybos posėdžiuose.

Svarstėme ir pritarėme teikimui Savivaldybės tarybai svarstyti sprendimo projektą dėl pritarimo teikti paraišką konkursui „Lietuvos kultūros sostinė“ 2027 metams.

Teikėme siūlymą dėl Savivaldybės įstaigoms knygų išskirstymo, kurios buvo finansuotos 2023 m. leidinio leidybos dalinio finansavimo paraiškų pagrindu.

Pateikėme siūlymą Pasvalio rajono savivaldybės administracijai Pasvalio rajono leidybos dalinio finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos apraše įtraukti terminą dėl leidinio išleidimo ir grąžinti galimybę finansuoti neišleistus leidinius.

Suformulavome siūlymą Tarybos nariams peržiūrėti Pasvalio rajono savivaldybės kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašą ir artimiausiame Tarybos posėdyje aptarti Tarybos narių pastebėjimus ir pasiūlymus aprašo koregavimui.

Nutarėme siūlyti Savivaldybės administracijai teikti Savivaldybės tarybai sprendimo projektą dėl Pasvalio krašto garbės piliečio vardo suteikimo nuostatų keitimo, įtraukiant punktą: „Garbės piliečiui netekus Pasvalio krašto garbės piliečio vardo, jis grąžina apdovanojimus (Pasvalio krašto garbės piliečio ženklas, ženklo miniatiūra ir pažymėjimai A4 formato ir 75 mm x 105 mm su nuotrauka).

Nusprendėme teikti sprendimo projektą dėl Pasvalio rajono savivaldybės kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašo keitimo Savivaldybės tarybai.

Nutarėme parengti naujai performuotą raštą Savivaldybės administracijai dėl Leidybos dalinio finansavimo lėšų didinimo iki 20 000,00 Eur.

Nutarėme teikti sprendimo projektą dėl Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos veiklos nuostatų keitimo Savivaldybės tarybai.

### **Esu Visuomeninės sporto tarybos narys.**

2023 metais dalyvavau ir teikiau pasiūlymus dviejuose minėtos tarybos posėdžiuose.

Teikėme pasiūlymus dėl rajono sporto plėtros strategijos.

Rekomendavome, kokioms rajone kultivuojamoms sporto šakoms teikti prioritetą.

Analizavome rajono kūno kultūros ir sporto būklę ir teikėme Pasvalio sporto mokyklai pastabas ir pasiūlymus dėl veiklos gerinimo.

Koordinavome vaikų ir suaugusiųjų sportinę veiklą.

Teikėme pasiūlymus Savivaldybės tarybai dėl sportininkų ir trenerių skatinimo.

Rekomendavome Savivaldybės tarybai skirti finansavimą sporto klubams, sporto organizacijoms ir programoms.

### **Esu Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos narys (Komisijos pirmininkas).**

2023 metais organizavau du minėtos komisijos posėdžius.

Komisija užtikrino želdinių ir želdynų priežiūrą, organizavo jų apsaugą, kirtimą ir pertvarkymą Savivaldybėje.

Komisija teikė išvadas Savivaldybės vykdomajai institucijai dėl būtinybės kirsti ar kitaip pašalinti iš augimo vietos saugotinus želdinius Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 13 straipsnio 10 dalyje numatytais atvejais ir tvarka.

Komisijos posėdžiuose svarstėme keturis prašymus dėl leidimo kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos, intensyviai genėti saugotinus želdinius augančius valstybiniuose ir privačiuose žemės sklypuose ir teikėme išvadas.

### **Kita visuomeninė veikla.**

Esu Pajiešmenų kaimo bendruomenės pirmininkas. Šiais metais baigėme įgyvendinti projektą „Jaunimo laisvalaikio galimybių gerinimas Pajiešmenų bendruomenėje“, kur Pajiešmenų parke buvo įrengti diskgolfo ir riedlenčių parkai, kuriais aktyviai naudojasi kaimo gyventojai. Atstovauju kaimo bendruomenei Pasvalio VVG ir Pasvalio rajono bendruomenių sąjungos veiklose. Esu aktyvus organizacijos „Gelbėkit vaikus“ Pasvalio padalinio narys. Esu „Lietuvai pagražinti“ draugijos narys.

Džiaugiuosi, kad ir aš galėjau prisidėti prie sėkmingo Pasvalio rajono savivaldos darbų tęstinumo. Kartu su valdančiąja dauguma priėmėme ir įgyvendinome daug realių sprendimų, kuriančių Pasvalio krašto žmonių gerovę.

Per visą darbo Savivaldybės taryboje laikotarpį daug bendravau su atsakingų institucijų darbuotojais, specialistais, seniūnais, seniūnaičiais, bendruomenių nariais. Nuolat bendravau su rinkėjais ir visada stengiausi priimti teisingus ir visuomenės interesus ginančius sprendimus.

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys

Gediminas Andrašūnas